



## Spordihall saab valmis linna sünnipäevaks

**23.** aprillil pandi nurgakivi Paide linna ja gümnaasiumi spordihallile, millest peale valmimist sügisel saab Kesk-Eesti suurim ja parim spordikeskus.

Paide linnapea Kersti Sarapuu ütles nurgakivi panemisel, et spordihall muudab linna taas tüki maad paremaks. Ja mitte ainult linna, sest kaasaeget, multifunktsionaalset spordihalli on vaja kogu Järvamaale.

„Suured asjad sünnivad koostööst. Mul on hea meel, et Paides on vahva meeskond, kellega koos oleme me lükanud spordihalli ehituse käima. Vaid nemad teavad milliseid ponnistusi oli vaja paari aasta jooksul selleks teha ja milliseid takistusi ületada”, toonitas linnapea.

„Uus spordihall võimaldab edaspidi Paidesse tuua erinevaid messe, kontserte, näitusi ning teisi suurüritusi, millest paljud on seni kahjuks Kesk-Eestist mööda läinud. Uus spordihall loob väga head võimalused selliste ürituste läbiviimiseks ning suurendab seeläbi ka Paide tähtsust Süda-Eesti keskusena,“ selgitas linnapea Kersti Sarapuu spordihalli tähtsust nii Paide linnale kui ka Kesk-Eestile laiema.



Traditsioonilise silindri spordihalli vundamenti aetasid abilinnapea Kaido Ivask (vasakult), sihtasutuse juht Aarne Krass ja linnapea Kersti Sarapuu.

Abilinnapea Kaido Ivaski sõnul saab uues spordihallis lisaks 2000 m<sup>2</sup> sportimispinnaolema veel galerii ning kohvik koos väliterrassiga ning ruumid Paide linna avaliku sauna jaoks, millest paljud linnakodanikud seni puudust on tundnud. „Saali põrandapinnal saab korraga pidada mängu kahel korvpalliväljakul ning ühel võrkpalli harjutusväljakul, lisaks tulevad veel ruumid jõusaalile ja aeroobika harrastamiseks ning kergejõustiku jooksurajad koos kaugushüppekastiga,“ lisas Ivask. Uues spordihallis saavad trennida ka tuletõrjesport-

lased, kelle jaoks paigaldatav tuletõrjesein on teadaolevalt ainuke omalaadne Eestis.

Uues spordihallis hakkavad lisaks klubide treeningutele ja võistlustele toimuma kehalise kasvatus tunde Paide gümnaasiumi õpilastele, kes pidid kooli vanas võimlas tõsisel ruumikitsikuses tunde läbi viima. Abilinnapea Toomas Ponkin avaldas lootust, et avaramad ja paremad sportimistingimused mitte ainult ei paranda võistlustulemusi, vaid meelitavad spordi ja tervislike eluviiside juurde ka uusi noori.

Halli ehitamiseks võtab siht-

asutus Paide Spordi- ja Tervisekeskuse laenu 25 aastaks 74 miljonit krooni. Hankele ainsa laenupakumise teinud Sampo pank pakkus eelmisest, aasta alguses nurjunuks kuulutatud Hansapanga pakkumisest pea poole soodsama pakkumise. Arvestades praegust pankade konservatiivset laenupoliitikat, on Sampo pakkumine keskmisest parem.

Seege õigustas uue hanke tegemine ennast kuhjaga. Lisaks säästab sihtasutus üle 13 miljoni krooni, sest saab riigilt käibemaksu tagasi taotleda, mida pole võimalik teha omavalitsusel.

## Paidesse kerkib jäätmejaam

**24.** aprillil allkirjastasid Paide linnapea Kersti Sarapuu, Paide vallavanem Mart Mäemets ja Väätsa vallavanem Kaja Sepp jäätmejaama ehituse riigihanke võitnud AS Betoneks esindaja Rain Airikuga lepingu, mille tulemusena kerkib novembriks Paidesse üle 7,5 miljoni krooni

**maksma minev jäätmejaam.**

Linnavalitsuse keskkonnaspetsialisti Anti Annuse sõnul on jäätmejaama rajamise eesmärk võimaldada inimestel kodu lähedal segaolmejäätmeteks mittekvalifitseeruvaid jäätmed jäätmejaama üle anda. „Sellest aastast jõustunud seadusemuudatus on märkimisväärselt suu-

rendanud sorteeritava materjali hulka, mis tuleks muidu Väätsa prügilasse viia.“

Kokku 7 540 238 krooni maksma mineva jäätmejaama ehitusest finantseerib suurima osa SA Keskkonnainvesteeringute Keskus, kes otsustas linnavalitsuse esitatud taotlust toetada 6 375 746 krooniga. Paide linna osa on 1 146 560 krooni, Väätsa vallal 15 000 ja Pai-

de vallal 3600 krooni. SA KIK toetas 2006. aastal ka jäätmejaama ehitusprojekti koostamist ligi 600 000 krooniga.

Vana prügimäe ja rooveepuhastusjaama taha kerkivasse jäätmejaama saavad inimesed tuua tekkinud taaskasutatavaid ning ohtlikke jäätmeid, vanametalli, ehitus- ja lammutusjääke ning suuregabriidilisi jäätmeid.

## Ametnikud stažeerisid Saksamaal

**P**aide linnavalitsuse arendusosakonna töötajad tutvusid 4.-8.maini Saksamaal Leeri linnavalitsuse tööga. Õppereis sai teoks Euroopa struktuurifondide kaasfinantseeritava projekti raames.

Projekti üldeesmärgiks on Paide linnavalitsuse haldussuutlikkuse tõstmine. Projektiga soovime valdkonnapõhise väliskoostöö kaudu muuta arendusosakonnas töötavate spetsialistide töö efektiivsemaks ning saada praktilisi kogemusi arendustegevuse koordineerimisest partnerriigis.

Projekti raames said osalejad analüüsida enda ja teise riigi analoogilise valdkonna spetsialisti kogemusi, võrrelda oma teadmisi ja oskusi ning välja tuua riikidevahelise töökordalduse sarnasused ja erinevused alljärgnevate teemavaldkondade lõikes:

1) omavalitsuse arengustrategia koostamise, pika- ja lühiajaliste eesmärkide püstitamise ja arengukavas (arendusdokumentides) planeeritavate tegevuste ning eesmärkide seireprotsessist ülevaade, kahe omavalitsuse erinevuste ja sarnasuste analüüs, eesmärgipärase efektiivse töökordalduse rakendamine; kogukonna kaasamine piirkonna arendusprotsessides;

2) rahvusvaheliste koostööprojektide kogemused kahes omavalitsuses, erinevad edukad EL koostööprojektid Leeris ja Paides;

3) teabelevi kahes omavalitsuspiirkonnas, võrdlus - erinevate meedia- ja infokanalite osalemine kohaliku omavalitsuse otsuste ja tegevuste teadvustamisprotsessis piirkonnas;

4) koostööprojektid ettevõtjatega, avaliku- ja erasektori koostöö ning mittetulundussektori kaasamine kohaliku elu probleemide ja küsimuste lahendamisprotsessi;

5) info- ja kommunikatsioonitehnoloogiate võrdlus.

Projekti kogumaksumus on 78 725 krooni, millest Euroopa Struktuurifondide toetus on 75% ehk 59 044 krooni.

Tiina Larven  
projektide koordinaator

# Väärtustame oma kodu, väärtustame oma linna



Kersti Sarapuu  
linnapea

**M**ai alguse paari talgupäevaga korjasime koos linnarahvaga kraaviäärtest ja põosaalustest kokku pea 11 tonni prügi. See on ehmatavalt palju, sest oleme talgute korras linna varemgi koristanud. Ja ka seekord ei jõudnud me igat nurgatagust üle vaadata.

Tonnide viisi prügi pole linna territooriumile sadanud taevast. Selle on põosa alla pildunud meie oma kaaslinlased. Miks küll? Kas see on põhimõtteline hoolimatus oma elukeskkonna ja teiste inimeste suhtes või on sellel majanduslikud põhjused?

Mul on hea meel, et 2.mail käis linnavalitsuse rahvas kui üks mees linna koristamas. Päev hiljem tuli koristuskampaaniale "Teeme ära 2008" appi

üle 70 paidelase. See on märk, et nähakse oma aiavärvast kaugemale.

Palju on ka neid tublisid majaomanikke ja korteriühistuid, kes ilma igasuguste kampaaniateta on oma valdused ikka kenasti korras hoidnud. Kuid kahjuks on meie seas ka neid, kes arvavad, et oma õuelt korjatud praht sünnib nurga taha kallata.

Et Paide saaks puhtaks, oleme kevadeti linna kulul korraldanud okste, ohtlike ja elektrooniliste jäätmete, suuremõõtmeliste jäätmete kogumist. Ikka selleks, et hõlbustada linnakodanikel nendest vabanemist ja hoida ära kiusatust prügilal asemel visata praht kuhu juhtub.

Äkki peaks neid kogumisreide, kus inimesed saavad ülalnimetatud jäätmetest tasuta vabaneda, korraldama tihedamini, näiteks korra kvartalis? Ma ei ole pahane inimeste peale, kes oma koduse prügi-koti poetasid ärategijate kogumiskohtadesse.

Eks ole meie eesmärk, et linn saaks prügist puhtaks ja uut rämpsu ei koguneks juba koristatud paikadesse. Korra aastas kampaania korras inimesi ühtede ja samade paikade koristamiseks appi paluda ja kogutu äravedu korraldada pole ju sugugi odavam.

## Raekoda hakkab valmis saama

**M**ai lõpuks, mil jõuab lõpule mööbli paigaldamine, saab raekoda valmis linnapea ja ametnike sissekolimiseks. Juba eelmisest nädalast püüab pilku linna esindushoone kirgas kollane värvitoon.

Paide linnapea Kersti Sarapuu selgitusel tingis värvivaliku restaureerimisel fassaadi värvist puhasdamisel välja tulnud esimene värvikiht, millega sarnast tooni võib ka praegune raekoda välissein. Linnapea märkis, et raekoda on muinsuskaitse all ja seetõttu ei saanud omatahtsi hoone värvi valida, vaid tuli arvestada muinsuskaitse tingimustega.

Eelmisest aastast alanud raekoda restaureerimine koos siustamine läks kokku maksmata üle 12 mil-

joni krooni, sellest pool miljonit saadi toetusena muinsuskaitseks.

Raekojas leiavad ruumid linnagalerii, kus linnlastele erinevaid näitusi ning üritusi korraldada. Samuti saab teisel korrusel omale tööruumid linnavolikogule, mis edaspidi raekojas ka oma istungeid pidama hakkab. Läbirääkimised käivad veel turismiinfopunkti kolimisest raekotta.





AS Paide Vesi nõukogu esimees Aivo Toomistu (vasakul) ja juhataja Jaan Madis tutvuvad tööde käiguga

## Paide ehitab, kuid tolmas

**K**evad on aktiivne looduse tärkamise aeg, aga ka kahjuks tolmauueg. Kevadiste tuuleilide ja uute kerkivate ehitiste kõrval tekitavad meie kodulinnas palju tolmu massilised kaevetööd, mis on seotud linna uute vee- ja kanalisatsioonitrasside rajamisega.

Kuuskümmend kilomeetrit uusi trasse linna ja valla territooriumil toob kaasa piisavalt segadust meie igapäevaelu. Oma jõulude eel kirjutatud artiklis kutsusin kaasinlasi üles mõistvale suhtumisele. Tore, et siiani pole kurje kaebusi elanikelt linnavalitsusse või ajakirjandusse tulnud. Samas olen kindel, et liikluskorralduse pidev muutmine on mõnelegi autojuhile sajatusõnu suhu toonud. Oluline on siiski lõpptulemus. Usun, et kannatame need ligi kaks aastat üleskaevatud Paidet ära.

### Kuidas tööd sujuvad?

Kaevetööd kulgevad linnas edukalt. Esialgsest ajagraafikust ollakse ees. Igal nädalal tehakse töid korraka kuni 10 lõigul, pidevalt on ametis ligi 50-60 inimest. Tööhõive seisukohalt on hea, et ehitusettevõtted on tööle rakendanud ka mitmeid kohalikke mehi.

Iga nädala teisipäeval istuvad nõupidamistelaual ehitajate, tellija, järelevalve ja linnavalitsuse esindajad, et rääkida lahti tekkinud kitsaskohad. Kord kuus toimub nõupidamine keskkonnaministeeriumi ja investeringute keskuse esindajatega. Tööde kvaliteet ja ohutus on märksõnad, mis kerkivad esile igal koosolekul.

Ehitusleping näeb ju ette, et kuni teekatte taastamiseni on töövõtja kohustatud tagama sõidutee sõidetavuse ja vajadusel teostama kuni teekatte taastamiseni sõidutee hooldust kogu kaevetöö ulatuses. Küllap olete isegi mär-

ganud, kuidas ehitajad lausa käsiharjaga asfalti pühivad.

### Kvaliteet ja ohutus eelkõige

Ehitajate kohustuseks on ka jälgida kõigi ajutiste liikluskäikide paigaldust ja vastavust ajutisele liikluskäikemile. Nende tegevuste operatiivsus on mõne autojuhi küll segadusse ajanud, sest hommikul suletud tänav võib lõunast avatud olla, kuid õhtu eel jällegi kinni. Nii juhtus korduvalt Paide ühiskooli juures.

See näide tõestab, et töömehed tahavad olla oma tegemistega võimalikult paindlikud ja eelkõige liiklejasõbralikud.

### Osa töid pole silmaga nähtav

Tänapäeva tehnika võimaldab veetorusid panna ka nõ puurimismeetodil. See tähendab, et suur osa segadust kaevamiste ja liikluskorralduse muutmisega kesklinnas, eriti kultuurikeskuse läheduses Pärnu tänaval, on jäänud ära.

Paraku kesklinnast kaugemal puuduvad kanalisatsioonitorud, mistõttu tuleb ikkagi kaevata kogu trassi pikkuses, et tagada jämedamate torude panek ja nende õige äravoolamise kalle.

Mai kuu alguseks on Paide linn ja vald saanud ligi kuuekümnest kilomeetrist maha seitsme kilomeetrit uusi torusid ja töö jätkub täie hooaga. Ka AS Paide Vesi Nõukogu liikmed ja juhataja hoiavad tegevustel pidevalt silma peal.

Tööde kvaliteet on hea ja pidev kontroll on tagatud. Näiteks järelevalveinsener on lasknud mahapandud torusid ka seestpoolt filmida, et avastada lekkeid. Isiklikult luban lugejaid uute uudistega järgmistes lehtedes kuni tööde lõpliku valmimiseni pidevalt kursis hoida.

Aivo Toomistu  
ASi Paide Vesi nõukogu esimees

## Kaitseminister rõhutas kohustusliku ajateenistuse vajalikkust

**16.** aprillil pidas Paide gümnaasiumis loengu kaitseminister Jaak Aaviksoo (pildil), kes rääkis õpilastele nii Eesti kohast ja rollist rahvusvahelisel julgeolekukaardil kui ka kohustusliku ajateenistuse vajalikkusest.

Aaviksoo rõhutas kohustusliku ajateenistuse vajalikkusest rääkides, et ehitades üles riigikaitset palgaarmeele, on oht, et keegi võib raha eest riigi kaitsete lojaalsuse lihtsalt üles osta. „Ajalugu on näidanud, et nende kaitsetahe ja võitlusvõime, kes pateetiliselt öeldes seisavad kodumaa ja isamaa armastuse eest, on palju kõrgem kui neil, kes teevad seda raha eest,“ selgitas Aaviksoo.

Aaviksoo lisas, et ajateenistuses omandavad noored lisaks sõjaliste oskustele ka muid oskusi, mis neid riigiga liidavad. „Võiks öelda isegi, et nad on paremad kodanikud,“ sõnas kaitseminister.

Rahvusvahelisest julgeolekust rääkides ja Eesti osalemist rahvusvahelistes rahuvalveoperatsioonides põhjendades selgitas Aaviksoo, et tänapäeva maailmas ei sünni ohud riikidele mitte niivõrd riigi piirides, vaid väljaspool. „Seda on näidanud nii Londoni kui Madridi pommirünnakud. Sulgudes oma piiridesse, tulevad ohud meie juurde palju kindlamini,“ ütles Aaviksoo.





## Paide linnavolikogu 15. mai istungi päevakord Paide kultuurikeskuses

### Päevakord:

1. Paide linna ühisveevärgiga ja -kanalisatsiooniga liitumise eeskiri (II lugemine). Ettekanne: abilinnapea K. Ivask. Kaasettekanne: keskkonnamisjoni esimees J. Anspal.
2. Paide linna 2007.aasta majandusaasta aruanne (I lugemine). Ettekanne: linnapea K. Sarapuu. Kaasettekanne: eelarve- ja majanduskomisjoni esimees A. Jalak.
3. Paide linna 2008.aasta II lisaelarve (I lugemine). Ettekanne: linnapea K. Sarapuu. Kaasettekanne: eelarve- ja majanduskomisjoni esimees A. Jalak.
4. Paide linna eelarve strateegia aastateks 2009 – 2011 (I lugemine). Ettekanne: linnapea K. Sarapuu. Kaasettekanne: eelarve- ja majanduskomisjoni esimees A. Jalak.
5. Informatsioon veemajandusprojekti käigus rekonstrueeritavatest tänavatest. Informatsioon: abilinnapea K. Ivask.
6. Bussisõidu toetuse taotlemine ja maksimise korra kinnitamine (I lugemine). Ettekanne: abilinnapea T. Ponkin. Kaasettekanne: sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni aseesimees M. Festsin, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees A. Jalak.
7. Paide vanalinna arengukava (I lugemine). Ettekanne: abilinnapea K. Ivask. Kaasettekanne: keskkonnamisjoni esimees J. Anspal.
8. Informatsioon Paide Linnavolikogu 23.08.2007 otsuse nr 71 „Projekteerimistingimuste määramine Keskväljaku ja selle lähiumbruse tänavate rekonstrueerimisprojekti koostamiseks“ täitmise kohta. Informatsioon: abilinnapea K. Ivask.
9. Projekti „Ajakeskus Wittenstein rajamine Paide Vallimäele“ kaasfinantseerimine. Ettekanne: linnapea K. Sarapuu. Kaasettekanne: haridus- ja kultuurikomisjoni esimees K. Klein, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees A. Jalak.
10. Lapsevanema osalustasust vabastamine. Ettekanne: abilinnapea T. Ponkin. Kaasettekanne: haridus- ja kultuurikomisjoni esimees K. Klein, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees A. Jalak.
11. Osalemine liikmena mittetulundusühingus Eesti Rahvamajade Ühing. Ettekanne: abilinnapea T. Ponkin. Kaasettekanne: haridus- ja kultuurikomisjoni esimees K. Klein, eelarve- ja majanduskomisjoni esimees A. Jalak.
12. Paide linna 2008.aasta II lisaelarve (II lugemine). Ettekanne: linnapea K. Sarapuu. Kaasettekanne: eelarve- ja majanduskomisjoni esimees A. Jalak.
13. Paide linna eelarvest toetuste andmise ja finantseeritava teenuste osutamise kordade rakendamise kontrolli tulemuste kinnitamine. Ettekanne: revisjonikomisjoni esimees K. Kõljalg. Kaasettekanne: linnapea K. Sarapuu.
14. Vara kasutusse andmise sihtasutusele PAIDE HALDUS. Ettekanne: abilinnapea T. Ponkin. Kaasettekanne: linnavarakomisjoni esimees P. Saldre.
15. Kaevu tänav 6 avaliku suulise enampakkumise tulemuse ning uue alghinna ja tagatisraha suuruse kinnitamine avalikul suulisel enampakkumisel. Ettekanne: abilinnapea K. Ivask. Kaasettekanne: linnavarakomisjoni esimees P. Saldre.
16. Raudtee tänav 1A avaliku suulise enampakkumise tulemuse ning uue alghinna ja tagatisraha suuruse kinnitamine avalikul suulisel enampakkumisel. Ettekanne: abilinnapea K. Ivask. Kaasettekanne: linnavarakomisjoni esimees P. Saldre.
17. Suur-Aia tänav 44 kinnistu võõrandamine otsustuskorras. Ettekanne: abilinnapea K. Ivask. Kaasettekanne: linnavarakomisjoni esimees P. Saldre.
18. Ristiku tänav 21 kinnistu võõrandamine otsustuskorras. Ettekanne: abilinnapea K. Ivask. Kaasettekanne: linnavarakomisjoni esimees P. Saldre.
19. Ristiku tänav 16 kinnistu võõrandamine otsustuskorras. Ettekanne: abilinnapea K. Ivask. Kaasettekanne: linnavarakomisjoni esimees P. Saldre.
20. Sillaotsa tn 14 kinnistu detailplaneeringu algatamine. Ettekanne: abilinnapea K. Ivask. Kaasettekanne: keskkonnamisjoni esimees J. Anspal.
21. Telliskivi tn 9 ja Jaama tn 6 kinnistute ja nende lähiala detailplaneeringu kehtestamine. Ettekanne: abilinnapea K. Ivask. Kaasettekanne: keskkonnamisjoni esimees J. Anspal.
22. Telliskivi tn 4, Jaama tn 13 ja Jaama tn 13A kinnistute ning nende lähiala detailplaneeringute algatamine. Ettekanne: abilinnapea K. Ivask. Kaasettekanne: keskkonnamisjoni esimees J. Anspal.
23. Ajutise komisjoni liikmete kinnitamine. Ettekanne: linnavolikogu esimees A. Hiemaa.
24. Välislahetusse saatmine. Ettekanne: linnavolikogu esimees A. Hiemaa.
25. Välislahetusse saatmine. Ettekanne: linnavolikogu esimees A. Hiemaa.

# Volikogu algatas miljöölade teemaplaneeringu

**M**iljöölade teemaplaneeringu kehtestamine takistab edaspidi Paide linna miljööväärtuslikku tsooni sobimatute ehitiste kerkimist ja vanade ning ajaloolise väärtusega hoonete restaureerimist ning rekonstrueerimist sobimatul viisil.

Linnavalitsuse vanalinna ja haljastuse spetsialisti Karen Klandorfi sõnul algab pärast teemaplaneeringu algatamist selle koostamine ja strateegiliste keskkonnamõtude hindamine, misjärel võib linnavolikogu selle vastu võtta ning pärast avalikustamist kehtestada. „Loodame kogu protsessi

lõpule viia veel selle aastanumbri sees,“ selgitas Klandorf.

Hetkel on Paide linna miljööväärtuslikeks piirkondadeks arvatud vabariigi valitsuse kinnitatud Paide vanalinna muinsuskaitseala ja seda piirav kaitsevöönd, Pärnu tänava äärne hoonestusala Keskväljaku ja Reopalu kalmistu vahelisel lõigul ning Laia tänava äärne hoonestusala.

„Teemaplaneeringu koostamisel vaadatakse üle muuseumi ka miljöölade piirid ja tehakse ettepanekud väärtuslike eraldiseisvate hoonete või hoonete ansamblite kaitse alla võtmiseks,“ selgitas Klandorf.

## Linnavolikogu menetles vee ja kanalisatsiooniga liitumise tingimusi

**P**aide linnavolikogu 17. aprilli istungil läbis esimese lugemise Paide linna ühisveevärgi ja kanalisatsiooniga liitumise eeskirja, mis kehtestab linna kinnistute vee- ja kanalisatsioonirajatiste liitumise tingimused.

Abilinnapea Kaido Ivaski sõnul on tegemist linlastele olulise eeskirjaga, mis tänu veemajandusprojekti raames laiendatavatele vee- ja kanalisatsioonivõrgustike laiendamisele puudutab otseselt kuni 600

kinnistuomanikku.

Kõik uued tsentraalse vee- või kanalisatsioonüsteemiga liitujad peavad pärast määruse jõustumist sõlmima ASiga Paide Vesi liitumislepingu, milles sätestatakse kõik liitumiseks vajalikud tingimused. „Eeskirja kohaselt tuleb kinnistuomanikul kanda kulud, mis tekivad liitumispunktist torustiku viimiseni hoonesse. Liitumispunkt paigaldatakse aga maksimaalselt meetri kaugusele kinnistu piiridest,“ selgitas abilinnapea Kaido Ivask.

## Lasteaia ehituse rahastamine sai heakskiidu

**P**aide linnavolikogu võttis vastu otsuse, millega linn hakkab SA Paide Haldusele maksma lasteaia ehituse finantseerimiseks tegevustoetust.

Volikogu otsuse kohaselt hakkab linn Paidesse uut lasteaeda ehitavale sihtasutusele maksma kuni 2033. aastani igal aastal vähemalt 3,6 miljonit krooni tegevustoetust, mille arvelt katab SA Paide Haldus lasteaia ehituseks võetava laenu intressi ja

tagasimaksed.

„Märtsi lõpus kehtestas linnavalitsus uue lasteaia ja selle lähiumbruse detailplaneeringu ning nüüd saab linna asutatud SA Paide Haldus hakata välja kuulutama riigihankeid uue lasteaia ehituseks, mille loodame valmis saada järgmisel aastal,“ selgitas linnapea Kersti Sarapuu. „Lõpusirgel on ka projektitaotluse esitamine riigipoolse toetuse saamiseks.“

## Ühekordsete toetuste kord täienes

**P**aide linnavolikogu võttis vastu määruse muudatuse, mis laiendab ühekordsete toetuste taotlemise ja kasutamise võimalusi.

Abilinnapea Toomas Ponkini sõnul

loodi muudatusega juriidiline võimalus toetada ka tervist edendavaid projekte. „Eelmise aasta lõpus kinnitati Paide linna terviselikumise strateegia, mille üks osa on ka tervist edendavate tegevuste toetamine,“ selgitas abilinnapea.

# Talgulised puhastasid linna mitmest tonnist prahist

**3.** mail heakorralgutel koristas Paide linnas prahti ligi 70 linlast, kelle töö tulemusena sai linn puhtamaks lausa mitmest tonnist prahist.

3. mail kell 10 alustasid gruppideks jagunenud talgulised koristamist Joodil, Aasa ja Mündi tänava äärsete garaažide juures ning linna kahe ringtee vahelisel alal. Nukraim vaatepilt avanes Joodile koristama siirdunud inimestele, kelle ees vaid paarkümmend meetrit suvilatest eemal laiutas mitukümmend meetrit pikk prügilasu, kust võis leida nii olmeprügi kui ehitusjätmeid.

„See oli üsna masendav vaatepilt. Kahju, et inimesed loodusest ja enda ümbrusest lugu ei pea,“ nentisid talgulised, keda Joodile teiste toodud prügi oli koristama kogunenud umbes tosin.

Linnavalitsuse keskkonnaspetsialisti Anti Annuse sõnul koguti talgute käigus sadadesse prügikottidesse kokku mitu tonni prahti. „Täname kõiki talgulisi, kes Paide linna ilmet parandasid ning linna prügist puhastada aitasid



Talguliste töö tulemusena sõidutati prügilasse 8,56 tonni prügi ja 2,14 tonni rehve.

ning OÜ Mururoos, mis korraldas prügikottide veo konteineritesse.“

„Loodus küll tühja kohta ei salli, kuid tahaks väga loota, et inimesed on võimelised ennast parandama ning selliseid prügihunnikuid kõrvalistesse kohtadesse enam ei teki,“ lootis linnavalitsuse heakorraspetsialist Tiina Kivila. Talgupäeva lõpus kostitasid tublid talgulised keha pirukatega ning kustutasid janu veega.

**Laupäeval, 24. mail toimub Paide linnas**

## OHTLIKE JA ELEKTRONIKAJÄÄTMETE KOGUMISRING

**Elanikud saavad ohtlikke jätmeid TASUTA üle anda**

**Palume tuua elanikel ohtlikud jätmed järgmisel ajal nimetatud kohta:**

PEATUSKOHT	KELLAEG
Joodi pakendikonteineri juures	11.45 – 12.00
Ristiku 6 ja 9 majade vahel	12.20 – 12.40
Suur- Kaare ja Pärnu rist	13.00 – 13.20
Nurme tn pakendikonteineri juures	13.40 – 14.00
Rahu tn pakendikonteineri juures	14.30 – 14.50
Soo elurajooni paberkonteineri juures	15.20 – 15.40
Aiavilja 17 juures	16.00 – 16.20
Parkali - Jõe - Vainu tn rist (jahimeeste maja jrs.)	12.10 – 12.30
Aasa tn maja nr 9 juures	12.50 – 13.10
Ehitajate tn pakendikonteineri juures	13.30 – 13.50
Karja 2 ja Karja 10 juures	14.10 – 14.30
Tööstuse 22 konteinerite jrs.	14.50 – 15.10
Vaksali 1 (bussijaama taga)	15.30 – 15.50
Raudtee - Uus tn rist	16.10 – 16.30

**Kogumisringe teenindab AS Ragn-Sells.**

VASTU VÕETAKSE õlijätmed, -filtrid, ohtlike ainetega reostunud materjalid, päevalgustuslambid, elavhõbe, vanad värvid, kemikaalid, taimekaitsevahendid, vanad ravimid, lahustijätmed, akud, patareid, kemikaalid, ohtlike ainete jääke sisaldav pakendid, kõik elektrilised kodumasinad (külmkapid, te-

lekad, raadiod, arvutid, lambid, mikserid jne).

Palume kogumisringil jätmed isiklikult üle anda. **Olmejätmeid vastu ei võeta!**

Lisainfo tel: 38 38 609; 51 173 13

**Projekti viib läbi MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus**

**Projekti rahastab Keskkonnainvesteeringute Keskus**

## Biologunevate jäätmete kompostimisest

**K**äesolevaga tuleme meelde linnaelanikele, kes komposteerivad koduaedades biologunevaid jätmeid:

**Komposteerimine** on mikrobioloogiline, inimese osalusel toimuv tehnoloogiline protsess, mille abil töödeldakse biologunevad jätmed kasvumullaks. Selle toimimiseks on vaja aga kompostitavat materjali segada ja õhutada!

Lahtine kompostiaun peab asuma naaberkiirustust vähemalt 2 meetri kaugusel (Paide linna jäätmehoolduseeskirja § 19 lg 1).

Komposteeritav materjal tuleb kompostiauna paigutada selliselt, et see ei põhjustaks kahjulikku mõju ümbruskonnale - ei ole kättesaadav lindudele, ei haiseks (Paide linna jäätmehoolduseeskirja § 19 lg 2).

Et komposteeritavast materjalist kompostmull tekiks, on vaja kompostiauna õhustamiseks segada. Õhustamise tulemusena hakkab aunas toimuma bioloogiline lagunemisprotsess - bioloogilised jätmed lagunevad mullaks.

Kompostiauna oleks mõistlik kasvu- perioodi jooksul segada 2 kuni 3 korda, kuid võib segada ka sagedamini olenevalt kompostiauna suurusest. Mulla saamiseks oleks auna vaja segada keskelt läbi 2 aasta jooksul.

Komposteeritava materjali paigutamise auna ilma seda segamata, töötlemata, ei ole komposteerimine vaid jäätmete ladestamine. Jäätmete ladestamine on lubatud aga ainult prügilasse.

Anti Annus  
keskkonnaspetsialist

## Ettevõtjad korrastasid tehisjärve ümbrust

**19.** aprillil korraldas Järvamaa Ettevõtjate Selts tehisjärve ääres talgud, et korrastada sealset kahe jõe vahelist ala.

JESi presidendi Enno Rõõsi sõnul on ettevõtjad varemgi tehisjärve piirkonda korrastanud. „Nüüd oli paar aastat vahele jäänud ja on jälle tekkinud põhjus kokku tulla ja tehisjärve äärset ala korrastada,“ ütles Rõõs.

## Lauluhäll 2008

**L**aupäeval 3. mail Paide Kultuurikeskuses toimunud laste lauluvõistlusel „Lauluhäll 2008“ laulis oma laulu 50 linna laulunoort.

### Parimateks valiti:

#### 3-4 aastaste vanusegrupis

I koht Anette Pennert Sookure lasteaiast, õpetaja Anu Ubaleht, II Egert Ninep, III Lisette Haug - mõlemad Sirje Graubergi Laulukoolist

#### 5-6 aastase seas olid parimad

I koht Elizabeth Lindjärv Sirje Graubergi Laulukoolist, II koht Heidy Heleen Trug, III koht Miiia Sarapuu – mõlemad Sookure lasteaiast

**Eripreemia** sai Agne Rattik Kesklinna lasteaiast, õpetaja Silva Maimann ja Kaarel Vene Sookure lasteaiast

#### 7-9 aastaste seal osutusid võitjateks

I koht Damaris Ly Tambla Sookure Lasteaiast, II koht Linda Blande, III koht Sabine Kraiss – mõlemad Sirje Graubergi Laulukoolist

### Eripreemiad:

Kädi Miir Paide Ühisgümnaasiumist, õpetaja Piret Järvet ja Karmen Kerge Sookure lasteaiast

#### 10-12 aastaste vanusegrupi parimad olid

I koht Paula Kivimäe Paide Gümnaasiumist, õpetaja Malle Nööp, II koht Kauro Taft uk Paide Ühisgümnaasiumist, õpetaja Anne Rikberg, III koht Mariin Klemm Paide Ühisgümnaasiumist, õpetaja Piret Järvet

**Eripreemiad** Kimberly Jakobson ja Helena Mägi Sirje Graubergi Laulukoolist ning Heleri Voorel Paide Gümnaasiumist, õpetaja Malle Nööp

#### 13-15 aastaste vanusegrupi kolm laulunoort järjestusid järgmiselt:

I koht Triin Heinaste Paide Gümnaasiumist, õpetaja Anne Toomistu, II koht Kaire Saar Paide Ühisgümnaasiumist, õpetaja Tiina Kivimäe, III koht Mariliis Einma Paide Gümnaasiumist

#### 16-18 aastaste vanusegrupi ühtlaselt väga tugev tase pani žürii raskesse olukorda, millist väljatulemiseks said kõik osavõtjad pärjatud:

I-II koht Kadri Kõrvek ja Gert Pöder, III-IV koht Grete Oolberg ja Kristjan Pihl – kõik neli on Paide Gümnaasiumist ja nende lauluõpetaja on Anne Toomistu

**Eripreemia** sai Sirje Graubergi Laulukooli Alesja Ankova

### Žüriisse kuulusid

Türi Gümnaasiumi muusikaõpetaja Tiiu Schüts, Jõgevamaa Esku-Kamari kooli huvijuht Liia Aun ja Pärnu Kunstide Kooli muusikaõpetaja Annely Kuningas

Päeva juhtisid vahvad poisid Karmo, Patrick ja Sigmar, lauluvaheagadel musitseerisid Paide Muusikakooli Pillimehed.

Tiia Tamm, Lauluhälle projektijuht  
5153267

# Jüripäeva valitsesid Ivo IV, Murulaid ja Jüri I



Kuningas Murulaid kivi veeretamas.



Kuningate vägikaikavedu.

**J**üripäeva pidustustel Vallimäel pani linnarahvas Paide kuningate nimed ning elas kaasa nende jõukatsumisele vägikaikaveos, kiviveeretamises ning vibulaskmises.

Mullu jaanipäeval kuningateks valitud Kaido Ivask, Peeter Saldre, Aivar Klemm ning Ahto Pajoma said enda kuninganimedeks Murulaid, Ivo Neljas, Jüri Esimene ja Tõeleid. Jüripäeva tähistamiseks Vallimäel olid jõudnud siiski vaid kolm esimest, Ahto Pajoma, kellele pandi seljataga kuninganimi Tõeleid, oli saadetud läbirääkimistele välismissioonile.

Peale kuningate ettenäitamist said kõik huvilised Vallimäel proovida kätt vibulaskmises, vägikaikaveos ning kiviveeretamises.

Poole üheksast alanud tõrvikutega jüriöö jooksule registreeris kokku 17 erineva ettevõtte, asutuse, spordiklubi, kooli ja lasteaiast võistkonda, kellest lõbusas teatejooksus osutasid edukaimaks Paide masinatehase, Paide linnavalitsuse, Sookure lasteaiast, Paide võrkpalliklubi ning Kesklinna lasteaiast võistkonnad.

Lapsed neljandast kuni seitsmenda eluaastani said osa võtta jüriöö jooksust, kus lisaks jooksmisele tuli vilet puhuda ning auhinnad oli magusate saiakeste näol välja pannud Eesti Pagar. Paljud Vallimäele kogunenud kasutasid võimalust sõita ka hobuvankriga.

## Lasteaialapsed korraldasid volbrirongkäigu

**30.** aprillil tähistasid Paide kesklinna lasteaiast kasvatajad ja kasvandikud volbrapäeva suure ja uhke rongkäigu ning volbrilõkkega.

Paide kesklinna lasteaiast õppealajuhataja Sirje Kroonsaare sõnul alustasid kell 10 Pärnu tänava seitse rühma rongkäiku lasteaiast Tallinna tänava filiaali, kus kohtuti seal kolme rühmaga ning korraldatati ka volbrilõke.

„Rongkäigus olid väikestele nõidadele tehtud kostüümid ning oli näha väga palju luudasid. Lapsevanemad olid tõsiselt ette valmistatud,“ märkis Kroonsaare. „Volbrilõkkega saatis lasteaiast ära kõik

halva ja kurja ning saime seeläbi paremateks, ilusamateks, armsamateks ja tublimateks väikesteks nõidadeks,“ lüüsis Kroonsaare.



Lasteaialaste oli volbrapäev vahva karneval.

(Foto: Bianca Mikovitš)



Peagi asendub räämas tööstuskompleks moodsa elamurajooniga.

## Uus elurajoon on tulekul

**P**aide linnavalitsus otsustas 14. aprillil anda välja ehitusloa Mündi tänava ääres asuva vana lihakombinaadi krundil hoonete lammutamiseks, mille asemele kavatseb arendaja rajada peagi uue elurajooni.

Mündi tänava ja Pärnu jõe vahelise kinistu ostis 2006. aastal OÜ Bergstar, kes kavatseb looduskaunisse paika rajada linna uue elurajooni. Linnavalitsuse arhitekti-nõuniku Marje-Ly Rebase sõnul on kehtestatud detail-

planeeringu kohaselt võimalik uude elurajooni ehitada kodus ligikaudu 130 perekonnale. „Sinna on ette nähtud nii mitmekorruselised korterelamud kui ka rida- ja ühepereelamud,“ selgitas Rebas.

Abilinnapea Kaido Ivaski sõnul plaanib arendaja lammutustöödega algust teha juba sel kuul. „Loodame, et ehitustegevus algab juba sel aastal ning peagi valmib Paides uus elurajoon, mis laiendab Paide inimeste eluruumide valikuvõimalusi.“

## Restaureerijad said toetusi

**L**innavalitsus otsustas määrata restaureerimistoetused kümne väärtusliku hoone restaureerijale kogusummas 371 970 krooni.

Abilinnapea Kaido Ivaski sõnul on restaureerimistoetuste maksmise eesmärk toetada ja aidata Paide linnale iseloomulikke arhitektuuri säilitavaid majaomanikke nende tänuväärse töös. „Tahaksime, et rohkem inimesi tuleks Paide vanalinna elama ja taastaks sealseid hooned, mis praegu lihtsalt tühjana seisavad,“ tunnistab Ivask.

Linnavalitsus otsustas Sander Liebergile määrata Tallinna tänav 17 muinsuskaitsete eritingimuste koostamise finantseerimiseks 4130 krooni, fassaadi ja katuse remondiprojekti koostamise finantseerimiseks kuni 15 000 krooni ja nende remonttööde tegemiseks 47 271 krooni.

Thomas Arnon Lenzile otsustati Roheline tänav 4 elumaja katuse remonditööde finantseerimiseks määrata kuni 58 454 krooni suurune toetus. „Omanik on otsustanud katuse vahetamisel kasutada miljõesse sobivat kivi, mitte ei ole läinud kergema vastupanu teed ja kasutanud miljõesse mitesobivat profiilplekki,“ selgitas linnavalitsuse vanalinna ja haljastuse spetsialisti Karen Klandorf.

Korteriühistule Pikk 4 määrati muinsuskaitsete eritingimuste koostamiseks 8260 krooni, fassaadi ja katuse remondi projekti koostamiseks kuni 18 290 krooni ja remonttööde rahastamiseks kuni 42 934 krooni. Klandorfi sõnul selgub täpne summa peale remondi valmistamist.

OÜ-le Simsoni Vara määrati Keskväljak 3 ning Heli Kivirandile Tallinna 40 muinsuskaitsete eritingimuste koostamise finantseerimiseks vastavalt 7000 ja 4130 krooni. Leili Paitsile määrati Vaksali 8 katuse remonditööde teostamise finantseerimiseks kuni 58 454 krooni.

Gertruda Lipbergile määrati Parkali 10 muinsuskaitsete eritingimuste koostamise finantseerimiseks 4047 krooni ja Priit Viirpuule Rüütli 26 hoone eest samal põhjusel 6278 krooni.

Riina Kattelile määrati 6195 krooni toetust Pikk 33 muinsuskaitsete eritingimuste koostamise eest ja kuni 49 643 krooni Pikk 33 hoone uute akende ja aknaluukide soetamise ja paigaldamise finantseerimiseks.

Varbo Vingisaarele määrati Pärnu 93 hoone akende ja nurgakvaadrite ning väliskuse soetamise ja paigaldamise toetuseks 41 884 krooni.

Restaureerimistoetusi maksab Paide linn 2006. aastast.

## Kiriku rekonstrueerimistööd jätkuvad

**P**aide Püha Risti kirikus jätkuvad eelmisel kevadel alguse saanud restaureerimise II etapi ehitustööd, mida teeb riigihanke võitnud KEKI Ehituse AS.

Jätkuvate tööde esimeses faasis võeti üles tornikoja vana põrand ja sõeluti välja kogu põrandaalune pinnas. Endised käsitsi murtud paest põrandaplaadid ladustati kiriku ette, kus jäävad edasiseks käitlemiseks ootama muinsuskaitse ja arheoloogi hinnangu.

Kirikulised pääsevad jumalateenistusele üle korralikult ehitatud plankudest aluse, kuna paljandunud keskaegset ringjalt laotud vundamenti ja põrandaalust pinnast hakkavad arheoloogid peatselt usinalt uurima. Kas leitakse seal midagi tähendusriikast keskaegse Paide ajalookirjutuse tarvis, saab selgeks kindlasti mõne aja pärast. Kui mitte nüüd, siis hiljemalt küttetrassi kaevamise ja vertikaalplaneerimise tööde käigus peaks selguma, mida peidab maapõu praeguse kiriku asukohas paiknenud eelmiste kirikuhoonete ajaloo kohta.

Alur Kaerma  
EELK Paide kirikuõpetaja

## Soome suupillimuusikud andsid kontserdi

**3. mail andis Paide kirikus tasuta kontserdi Eestit külastav kaheksaliikmeline Soome suupilliansambel.**

Paide muusikakooli direktori Arne Põdra teada polnud Paides selliseid esinejaid veel käinudki. „Suupilliga saab mängida kõike – alates klassikast ja lõpetades rokiga,“ ütles Põder.

Kontserdi ühe korraldaja Tiitu Saaristi sõnul on Soome suupillimeistrite ühendus asutatud 4. detsembril 2004 ning liidab kokku üle 100 eri vanuses suupillimängija ja valmistaja üle terve Soome.

Ühenduse eesmärgiks on suupillimuusika ning selle mängimise oskuse levitamine, mistõttu korraldatakse igal aastal koolitusi nii mängijatele kui pillide valmistajatele, korraldatakse erinevaid võistumängimisi ja konkursse.

„Soome puhkpillimängijatega koos esines ka Edvard Einmann Põltsamaalt, kelle kohta võiks öelda – mees nagu orkester...“ lisas Saarist.

## Laulu- ja tantsupidu on taas tulekul

**31. mail** toimub Vallimäel Järvamaa laulu- ja tantsupidu. Peo ettevalmistamiseks ja läbiviimiseks on loodud komisjon, mille töökorraldust juhivad Järvamaa Omavalitsuste Liidu kantselei.

Veebruaris loodud komisjon on seni kokku saanud kolmel korral, et arutada korraldamisega seotud küsimusi ja hinnata ettevalmistustööde hetkeseisu. Viimasel koosolekul 28. aprillil leiti, et ettevalmistus on kulgenud üldjoontes plaanipäraselt.

JOLi kultuurikorraldaja Siiri Miir teatas, et praeguse seisuga peole on registreerunud ligikaudu 1600 esinejat.

Peo stsenaarist Türi kultuurimaja kunstiline juht Ave Miir ütles, et sai idee maavanemalt Üllar Vahtramäelt, kes on käesoleva aasta Järvamaal kuulutanud rahvarõiva-aastaks. Läbi kontserti siduva pulmaloo tutvustatakse Järvamaa kauneid rahvarõivaid. Repertuaaris peaks olema võimalikult palju Järvamaalt pärit loojate loomingut. Seekordne pidu peaks andma ülevaate Järvamaa rahvakultuuri hetkeseisust, kuna püütakse hakkama saada ilma külaliskollektiivideta.

Erinevalt varasematest pidudest on seekord tehtud üleskutse laulu- ja tantsupeol osalemiseks ka kohalikele vokaalansamblikele ja kirikukooridele, et täiendada lauljate ridu ja pakuda neile võimalust esineda koos kooridega.

Komisjon on otsustanud, et peale kontserti tantsuõhtut ei korraldata. Pidulõpe tulekulptuuride süütamise ja ühislaulmisega. Vastuvõtt kollektiivjuhtidele ja peo organisatoritele leiab aset augustikuus.

Laulu- ja tantsupeo kunstiline juundaja on Anneli Kenk ja trükised tellitakse Saara Kirjastusest.

Siiri Miiri sõnul on laulu- ja tantsupeo eelarve 179 300 krooni on rahadega kaetud. "Meie ettevõtmist toetavad rahaliselt Eesti Kultuurkapital, nii suur, kui kohalik, Rahvakultuuri arendus- ja koolituskeskus, Hasartmängu nõukogu ja sponsorid."



Töid vaatavad üle Riina Annus ja Maie Läti.

## Lillepidu toimus teist korda

**T**eist aastat korraldab huvikeskus 1. mail lillepäeva. Sellel aastal olid kimpude ja seadete tegijad peamiselt huvikeskuse taimeseaderinist.

Ülesandeid tutvustas ja õpetussõnu jagas tänavugi Maie Läti, samuti tutvustas ta huvilistele lihtsaid võtteid, kuidas lilli vaasi panna ja seadeid teha, kasutades kõikvõimalikke kodus leiduvaid anumaid ja materjale. Igaüks sai ka ise kätt proovida ja ühe seade valmis teha.

Päeva teises pooles toimunud töötoa õpetas Riina Annus, kuidas ühest õiest valmistada kimp või seade näiteks emadepäevaks.

Päeva jooksul valmistas iga lilleseadja kimbu ja lehvikseade. Tulemus rõõmustas silma, ka juhendaja ei leidnud suuri eksimusi, kuid õpetussõnu jagus ka töid üle vaadates.

Kevadist rõõmsat meeleolu lisasid Paide Gümnaasiumi poisteansambel Malle Nõobi juhendamisel ja tantsijad Hannes Prey juhendamisel.

Garis Pihelgas

## TÕNI tugigrupp Järvamaal ootab kandidaate, tunnustamiseks parimaid täiskasvanud õppijaid ja koolitajaid

**T**äiskasvanud õppija nädal moto all „Erinevad üheskoos - kultuuridevaheline dialoog” on traditsiooniks muutunud elukestvat õppimist väärtustav sündmus, mille puhul tunnustatakse sügisel parimat aasta õppijat, aasta koolitajat, aasta koolitussõbralikumat organisatsiooni ja omavalitsust.

Sellel aastal soovime tunnustada ka maakonna tublimat senior-õppijat, õppivat meeskonda/tiimi ja väarikat õppivat perekonda.

Tunnustamise eesmärgiks on väärtustada õppimist ja õpetamist erinevatel tasanditel: avalikus, era- ja kolmandas sektoris. Tunnustatute valimine toimub kõigis kategooriates kahel tasandil: maakondlikul ja ülevabariigilisel.



Maakonna TÕNi tugigrupp ootab kandidaate 10. juuniks aadressile Tallinna 46, Paide kutsekeskkool või meilile [kristi.koit@paidekkk.ee](mailto:kristi.koit@paidekkk.ee); [gartfilippov@paidekkk.ee](mailto:gartfilippov@paidekkk.ee). Kandidaate võivad esitada elektrooniliselt, veebi teel või paberikandjal kõik juriidilised ja füüsilised isikud, organisatsioonid ning isikud võivad kahe soovitava olemasolul tunnustust taotleda ise. Vabariiklikuks tunnustamiseks valitakse igast kategooriast üks kandidaat, kelle hulgast ETKA Andras juhatus valib parimad täiskasvanud vastava nimetuse ostmiseks.

Tunnustamise reeglendiga tutvuda ja taotlusvormi saab täita ANDRASE kodulehel [www.andras@andras.ee](http://www.andras@andras.ee) või meili teel [kristi.koit@paidekkk.ee](mailto:kristi.koit@paidekkk.ee), [gartfilippov@paidekkk.ee](mailto:gartfilippov@paidekkk.ee)

Kristi Koit, TÕNI koordinaator Järvamaal



## Gümnaasistid pidasid muusikanädalat

**7.-11. aprillini pidasid Paide gümnaasiumi õpilased muusikanädalat, mille raames valmistati suur erinevaid muusikastiile tutvustav stend ning kogu nädala kõlas kooliraadios erinevatele stiilidele vastav muusika.**

**7. aprill** – KLASSIKAPÄEV. Toimusid „Trio Naturale” kontserdid 1.-6. klassidele.

**8. aprill** – DISCO, POP. Pärast 2. ja 3.tundi vaatased õpilased aulas teemakohased muusikavideoid.

kell 15.30 toimus “VIISIKERA 2008” lauluvõistlus ja pärast seda disko algklassidele.

**9. aprill** – RASTA, REGGAE. Kolme tunni jooksul tegi Peeter Jõgioja oma meekonnaga trummide *workshopi*. Kõigil õpilastel oli võimalus oma kätt trummimängus proovile panna.

**10. aprill** – ELECTRO. Toimus raadioviktoriini stendide info põhjal ning vahetunnis näidati teemakohaseid videosid.

Samal õhtul toimus Estonia teatri ühiskülustus. Vaadati balletti „Luikede järv”.

**11. aprill** – RASKE MUUSIKA (punk, rock, metal, emo). Vahetundides oli õpilastel musitseerimise võimalus Paide muusikakoolist laenatud muusikariistadega.

Paide Gümnaasium tänab Paide kultuurikeskust ja Paide muusikakooli koostöö eest!

Dina Ressar  
PG infojuht



Trummimängu nippe näitas Peeter Jõgioja.

## Järvamaa giidid said paremaks

**A**prilli viimasel nädalavahetusel lõppes Paide rahvaülikoolis giidide koolitus, mille tulemuseks lisandus Järvamaale 15 uut ning täiendas oma oskusi 12 senist giidi.

Järvamaa ainsa atesteeritud giidi Tiitu Saaristi sõnul on kõik 160-tunnise kursuse läbinud giidid tasemel ning saavad hakkama igas olukorras. „Žüriis olnud Virumaa giidid tunnistasid, et nende aastaid töötanud giidid ei ole ka nii head kui mõni meie kursuse lõpetanu. Tegu oli supergrupiga,” lisas ta.

Paide täiskasvanute keskkooli direktori Anneli Suitsu sõnul on rahvaülikoolil kavas edaspidigi sarnaseid suuremahulisi ja ülemaakonnalisi koolitusi korraldada, mis maakonna inimeste konkurentsivõimet tõstaksid. „Kavatseme rahvaülikooli nõukojaga läbi viia ülemaakonnalise uuringu, et selgitada välja, milliste koolituste järgi maakonnas vajadusi kõige enam on,” lisas Suits.

## Paides joosti heategevuse nimel

**8. mail keskpäeval toimus 12 linnas üle Eesti suur heategevuslik teatejooks, millele registreerus 556 võistkonda 156 koolist, kokku üle 5000 lapse.**

Paide keskväljakul toimuvast jooksust võttis osa 12 Järvamaa kooli 42 võistkonda, kokku 378 5.–9. klassi õpilast. Teiste seas on esindatud Paide ühiskool ja gümnaasium.

Teatejooks on heategevuslik üritus, mis toetab liikumisvõime kaotanud lapsi ravivat Haapsalu Neuroloogilise Rehabilitatsiooni keskust. Jooksu idee on anda noortele võimalus tunda rõõmu liikumisest ja tervislikest eluviisidest ning teiselt poolt saavad nad jooksuga anda oma panuse nende eakaaslaste jaoks, kes on õnnetu juhuse läbi liikumisvõime kaotanud.

Soovi korral on võimalus teha vabatahtlik annetus SA Haapsalu Neuroloogilise Rehabilitatsiooni keskus heategevuskontole Dnb NORD Pangas 9620100009926.

### PAIDE Säätva Renoveerimise Infokeskus esitleb:

**Algamas on uus koolitustsükkel, millega jagatakse teadmisi ja oskusi miljööalade vanade hoonete sobivast korrastamisest ehk säästvast renoveerimisest.**

**Koolitus on osalejatele tasuta, kohtade arv piiratud, koolituse läbinud saavad vastava tunnistuse.**

#### Loengutes käsitletavat teemad:

- ▶ Miljööväärtuslik ala - mis see on? Miljööväärtusliku ala olemus ja eripära
- ▶ Elamu erinevate osade säästev renoveerimine, sh. majade soojustamine ja viimistlus, tehnosüsteemid, biokahjustuste ennetamine jms.
- ▶ Juurde- ja ümberehituste planeerimine; kohalike omavalitsuste haldusaktid, mis reguleerivad renoveerimistegevusi miljööaladel; vajalikud kooskõlastused
- ▶ Seadusandlus – muinsuskaitse-, ehitus-, planeerimis- ja jäätmeseadus
- ▶ Elamupiirkondade ajalooline kujunemine ja arhitektuuriline ülesehitus
- ▶ Õuealad ja aiakujundus
- ▶ Tööde finantseerimine – riiklikud toetused ja kohalike omavalitsuste toetused

#### Õpitubade teemad:

- ▶ akende ja uste renoveerimine
  - ▶ küttekehade renoveerimine
  - ▶ põrandate renoveerimine (laudis ja kivi)
  - ▶ seinte renoveerimine ja viimistlemine erinevate traditsiooniliste vahenditega
  - ▶ hoone algupärase ehitusdetailide restaureerimine
- Kohustus on kursusel osaleda **kogu tsükli vältel**, loengusarja lõpus sooritatakse test, mis on aluseks



õpitubades osalemiseks. Võimalik on osaleda 2 kuni 3 õpitoas, mis toimuvad **juunikuus**. Koolituse läbinule väljastatakse tunnistus.

Koolitustsükli läbiviimist toetab Krediidid ja Ekspordi Sihtasutus KredEx, majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi arengukava alusel.

**Loengud toimuvad Paide SRIKI ruumides Tallinna tn 11.**

**Kolmapäev, 28. mai kell 17. -20.30**

**Neljapäev, 29. mai kell 17. -20.30**

**Kolmapäev, 4. juuni kell 17. -20.30**

**Neljapäev, 5. juuni kell 17. -20.30**

**Kolmapäev, 11. juuni kell 17. -20.30**

**Neljapäev, 12. juuni kell 17. -20.30**

Eelregistreerimisel on vajalikud järgmised andmed:

Nimi; aadress; telefon; e-post. Keda/mida esindate: a) korteri/majaomanik b) korteriühistu/ hoonühistu esindaja c) korterelamu valitseja d) huviline

**EELREGISTREERIMINE JA INFO:**

Paide Säätva Renoveerimise Infokeskus

Tallinna tn. 11 72713 Paide

e-post: paide@sriki.ee, Tel: 520 3799

## PG õpilased on kutsutud vastuvõtule

**17. mail** on Paide gümnaasiumi edukad ajaloolase uurimustöö teinud õpilased oodatud haridus- ja teadusministeeriumi suures saalis toimuvale vastuvõtule.

2007/2008 õppeaastal Eesti Vabariigi Presidendi auhindadele toimunud ajaloolaste uurimistööde võistluse „Eesti Euroopas” lõpetamisele on palutud meie kooli õpilased Kadri-Ann Kertsmit 7. klassist, Mona Leppoja ja Riin Luks 11. klassist ja õpetaja Erika Kranich.

*Paide gümnaasiumi lõpuaktused toimuvad kultuurikeskuse suures saalis*

20. juunil, kell 12 põhikool ja kell 16 gümnaasium.



21. mai – 5.-11. klassi SPORDIPÄEV PÜG staadionil

22. mai – 1.-3. klassi SPORDIPÄEV PÜG staadionil

23.-24. mai – laager „Ainult mehed” – korraldavad õp. Jaanus Moppel ja Ahto Mäeots

27.-28. mai – Matsimäe laager 4.-6. klasside õpilastele

29. mai – 9. klassi lõpukell

29. mai – GRILLIPIDU kooli staadionil kell 11.00

29. mail kell 11 toimub gümnaasiumi traditsiooniline kevadine GRILLIPIDU kooliõuel. Peoks valmistatakse aegsasti. Klasside vahel toimub bändide võistlus. Ettevõtmine saab teoks tänu koostööle Paide muusikakooliga. 7.-12. klass astub üles show-etteastetega „Geomeetriselid kujundid”. Neid hindab matemaatikaõpetajatest koosnev žürii. Paide Vabatahtliku Tuletõrje Selts viib läbi „Tuletõrje olümpia”, mis on õpilaste seas väga populaarseks saanud. Samal ajal toimub vorstide küpsetamine, avatud on T.O.R.E mängupesad, toimuvad individuaalsed võistlused ja õnneloos. Kohal ka hüppealus, rodeo härg, sõudeergomeeter. Võimalus sõita hobuse ja kaarikuga ning tegeleda muu huvitavaga. Üritust korraldab gümnaasiumi õpilasesindus.

**Ootame kooliõuele lapsevanemaid ja kõiki huvilisi!**



## PG kevadpeol osales 300 õpilast



24. aprillil toimus Paide kultuurikeskuses Paide gümnaasiumi kevadpidu, kus saalitäiele pealtvaatajatele esines kokku 27 erineva kavaga ligi kolmsada kooliõpilast 1.-12. klassini. Lavalaudadel

laulsid solistid, ansamblid ning koorid ja tantsisid rahvatantsu nii algklassi- kui gümnaasiumiõpilased. Publik sai osa ka võimlemistüdrukute ning moeloojate etteastetest.

## Viissada seitse „kaheksandikku“

**L**õpule on jõudnud kaks aastat kestnud projekt „Kutsealase eelkoolituse rakendamine Järva- ja Jämsa maakondades”, mille algatas ja viis läbi Paide kutsekeskkool koos oma partnerite Järva-Jaani gümnaasiumi, Laupa põhikooli, Vätsa põhikooli, Retla kooli, Kabala põhikooli, Paide ühisgümnaasiumi, Paide gümnaasiumi, Türi majandusgümnaasiumi ning Türi tehnika- ja maamajanduskooli.

Kehtivas põhikooli õppekavas on kutsevalik nn läbiv teema, seepärast otsustasimegi koos üldhariduskoolidega pakkuda 8. klasside õpilastele võimalust saada teada suurematest valikuvõimalustest haridusteel. Võimaluse osalemiseks pakkusime ka naaberkutsekoolile Särevärs.

Nii alustasidki 2007. a jaanuaris müüja, lamajanduse, arvutiteeninduse, ehituse, toitlustuse, hobusekasvatuse ja autode ning masinate remondi erialadega tutvumist kokku 306 „kaheksandikku“. 2008. a lisandus 3 uut eriala: restaureerimine, teedeehitus ja põllumajandustehnika, vähese huvi tõttu ei saanud Särevärs jätkata hobusekasvatust. Teisel aastal tutvus meiega 201 noort, kokku 507 õpilast.

Mida õppisime? Kahel aastal prooviti paljut: müüri ladumist ja tellingute ehitamist, toitlustuse valmistamist ja degusteerimist, kingituste pakkimist, klienditeenindust, piltide töötlemist, kodulehe valmistamist, teehöövli ja traktoriga sõitmist, puitmööbli restaureerimist ja tööriistade õiget käsitlemist. Küllastati ka erinevaid Järva- ja Jämsa maakondade ettevõtteid nagu Jalax, Sakret, Maksimarket, Taure. Väga palju pilte

sellest saab leida Paide kutsekeskkooli kodulehelt.

Õpingute lõpus küsisime õpilastelt arvamust. Vastused tegid rõõmu. Enamik pidas meie õpetajaid väga sõbralikeks, meeldisid ka tunnid. Eriti huvitavaks pidasid Paide kutsekeskkoolis müüjaametit proovivad lapsed võimalust töötada Maksimarketis kassas ning seda, et restaureerimise eriala valinud said korda teha kodust kaasa võetud mööblit.

Küidan väga partnerite, eriti maakoolide suhtumist oma õpilaste arendamisse ja kasvatamisse. Olles igal reedel nende vastuvõtja, tundsin rõõmu sellest, kuidas nende koolide õpilased olid väga positiivsed ja sõbralikud nii minu kui ka oma kaaslaste vastu. Needsamad lapsed pidasid väga oluliseks, et õpingute käigus harjutati töötegemise oskust ja kannatlikkust.

Mida saime? Suutsime teha ajalugu - sellise ulatusega koolidevahelist koostööd pole maakonnas enne tehtud. Saime juurde uusi sõpru ja teame ka, kellega tegemist teha ei tahaks. Meie õpetajadki said ennast proovile panna harjumatus olukorras. Suutsime eelkõige iseendale kinnitada, et oskame uut moodi mõelda ja teha. Suurimaks tunnustuseks pean seda, et meie tegemisi käisid uurimas ka Imavere õpilased. Kavatsime kindlasti jätkata kutsealase eelkoolitusega ka järgmisel aastal ning laiendada osalejate ringi.

Neile, kes arvavad, et teismelised ei väärtusta õppimist, võin kinnitada vastupidist - Paide kutsekeskkooli tunnuslause „Õppimine on südameasi“ meeldib noortele väga.

Projektijuht  
Gärt Filippov

# Riigikaitselaager Vanamõisas

**K**aitseliidu Järva malev korraldas Paide ja Türi gümnaasiumiõpilastele ja noorkotkastele aprilli viimasel nädalavahetusel riigikaitselaagri, millest võtsid osa ka Paide koolide neiud-noormehed.

Laagrilised startisid reede hommikul bussiga kultuurikeskuse eest, kuid rännaku viimase etapi kilomeetrid tuli läbida jalgsi kiirmarsil. Metsaalune puhastati riisust, okstest ja langetatud puudest, et püstitada telgid ning katta need maskeerimisvõrkude ja okstega. Rajati ka varjualused kaasas oleva varustuse jaoks, käimlad ja pesemiskohad.

Õhtuni lihviti laagri väljanägemist, varuti küttepuid, puhastati läbipääse kiiret ringkaitsepositsioonidele pääsemise jaoks. Siis algas praktiline väljaõpe ja harjutamine, kuna ööseks oli oodata „vaenlase” luuregrupi tegevust meie laagri suhtes. Ega palju harjutada tulnudki – paari-kolme treeningu tulemusena oli noortel pilt selge, veel paar korda „hindele” ja võis õhtust süüa minna. Kogu organiseeritud liikumine toimus rivis, see tegevus vajas ka lihvimist. Kuni öörahuni korrastati varustust, tegeleti mugavuste loomisega ja valmistuti eelolevaks öiseks tegevuseks.

Üldjoontes möödus öö rahulikult, kui mitte arvestada tulistamise peale mõnda edasi-tagasi jooksu oma positsioonidele. Kuna „vaenlane” aktiivselt end ei peale ei surunud, vaid eelistas taanduda, siis said „omad” magamise ja ahjude kütmisega edasi tegeleda.

Järgmine päev kulus praktilisele tegevusele ja õppustele. Uuriti relvi, taktikat, sidet, söditi värvikuulidega ja lihviti rivi(laulu). Söömine kui kõige tähtsam asi sõjapidamise juures toimus perfektse täpsusega kolm korda päevas. Ees aga ootas uus öö. Luuregrupist levisid vaid kuulujutud: keegi olla neid kusagil näinud ja teati, et siin ümbruses nad on ja vaatlevad meid oma binoklitest. Vastu ootusi oli öö rahu-lik ja soe. Vaenlane tülitas vaid paar korda.

Viimane päeva hommik oli nagu harjutusväljal ikka: äratus, võimlema, pesema, siis puugikontroll ja süüa. Seejärel rivistus, takistusriba, noavise, laskmine ja sõda värvikuulidega, finaalmängud. Peale lõunat ootas varustuse hooldus, kokkupanek ja tagastamine. Siis veel kokkuvõtted ning bussid olidki juba ees.

Kokkuvõttes jäid laagriga rahule nii õpilased kui ka korraldajad. Meie rühma ülem Merilo tunnistas, et seda seltskonda on ta nõus igal ajal uuesti koolitama ja ka laagriülem leitnant Lipp oli noortega rahul. Leppisime kokku, et uuel aastal toimub laager uuesti, aga juba järgmistele koolinoortele.

Omalt poolt tahan tunnustada meie kooli õpilasi vaeshoituse, distsipliini, initsiatiivi ja töökuse poolest. Ülesanded täideti kiiresti, organiseeritult, isegi teatava hasardiga, motivatsioon oli kõrge. Virisemist ja mossis nägusid ma ei kohanud.

Ahto Mäeots  
PG riigikaitseõpetaja



Paide noormehed said sõdurielu tundmaõppimise ajal mahti ka fotograafidele poseerida.

## Koolimeedia võistlus 2008

**N**oorste Meediaklubi valis Eesti kooli- ja ühiskonnalehtede parimad tegijaid erinevates kategooriates. Paide gümnaasiumi koolilehe Littera toimetajad saavutasid häid tulemusi järgnevates kategooriates:

**Lühimuudis – 3. koht** Viivika Rõuk «Õpilasi häirivad suitsetajad kooli territooriumil».

**Arvamus – 2. koht** Eliisa Matsalu «Gümnaasistid väikeste ahvistajate küüsis».

**Olemus – 1. koht** Kadri Truska ja Viivika Rõuk «Noor peomutt versus noor vanema».

**Pildiseeria – 3. koht** Joosep Laiksoo «Moepark».

**Lisaks sai** Viivika Rõuk **HUVITAVA LEIU eripremia** loo eest „Miniolumus tüdrukust, kes ei söö okolaadi”. Parimad lood ilmuvad üle Eesti tasuta jagatavas väljaandes Tund Ruudus ning Postimehe noorteportaalil Cool24.

## PGs oli liikluspäev

**29. aprillil** toimus Paide gümnaasiumi 1.-2.klassi liikluspäev. Üritus toimus koostöös Paide politseijaoskonnaga.

Lapsed õppisid tundma liiklusemärgi ja ohutut liiklemist tänavatel. Täna toimub liikluspäev 3.-5. klassidele. Lahendatakse liiklusteste, viiakse läbi Vigurvända võistlus ning toimub jalgrattakross. Selguvad parimad klassid liikluse tundmises.

Samas toimub kooli staadionil maakondlik võistlus “Vigurivänt 2008”. Parimad esindavad maakonda 25. mail vabariiklikul võistlusel. Kooli ja maakonna ürituse üks korraldajatest on õpetaja Tiia Sagar.

## PG õpilased istutasid metsa

**6. ja 7. mail** osalesid 5. klassid metsaistutustöödel Mustla-Nõmmel, et tegeleda praktiliselt loodusõpetuses õpituga - kaitsta ja hoida loodust.

Tööpäev oli korraldatud „Hoiu metsa” projekti raames. Sama projekti tõi meie kooli ka lindude pesakastide materjali. Pesakastid tegid valmis poisid tööõpetuse tundides. Valmis pesakastid pannakse üles linnalähedasse metsa.

Taimi Jürgenstein ja Tiia Sagar  
klassiõpetajad

## PÜG reastas parimad maletajad

**7.-10. aprillini toimunud ühiskümnaasiumi võistkondlikud malemeistrivõistlused võitis pingelises heitluses 11.a klassi võistkond.**

Malemeistri väljaselgitamisel jätkus põnevust finaalmängude lõpuni. 9.c ja 11.a klassi võistkond kogusid mõlemad võrdse arvu punkte. Meistri väljaselgitamisel sai otsustavaks 9.c allajäämine favoriitide omavahelises mängus.

Paremusjärjestus:

I koht ja kooli malemeistri tiitel 11.a klassi võistkond (**Erik Salm, Madis Verro, Argo Tipp ja Arvo Sarapuu** juunior).

II koht 9.c klassi võistkond (**Martin Haljand, Märt Hallasoo, Karl Tammiste ja Pearu Lill**).

III koht 12.a klassi võistkond (**Rene Virks, Mihkel Vohla, Janek Susi ja Ralf Männil**).

Kooli maleõpetaja **Toomas Mihkelevi** sõnul osales võistlustel praktiliselt kogu kool. Registreerunud oli 24 võistkonda. **Iga klass sai võistlustel osaleda ühe neljaliikmelise võistkonnaga**, ainult kaks klassi ei pannud oma esindust välja. Juhendi kohaselt toimusid võistlused kolmeetapilisel ringsüsteemis. Mõtlemisaeg ühele partiile oli 15+15 minutit.

Ühiskümnaasiumil on pikk malemängu traditsioon. Malemeistrivõistlused algatas ligi 30 aastat tagasi kooli esimene direktor Hillar Hanssoo.

Toomas Tippi, PÜG infojuht

Linnapea Kersti Sarapuu käis 25. aprillil õnnitlemas Paide ühiskümnaasiumi inglise keele õpetajat Virve Kaldmäed, kes tähistas täna 60. sünnipäeva ja kel sügisel täitub 30 aastat Paide 3. KK ja ühiskümnaasiumi õpetajana. Haridus- ja teadusministrilt tänukirja saanud Kaldmäe on maakonna tunnustatuid pedagooge ning pälvinud 2004. aastal ka Paide linna hariduspreemia.



## PÜG pidas 31. kevadpidu

**22. aprillil pidas Paide ühiskümnaasium aasta jooksul õpitud laulu-, tantsu- ja näitekuunsti valdkonnas omandatud ette kandes oma kooli 31. kevadpidu.**

Kultuurikeskusesse kogunenud saalitäiele pealtvaatajatele laulsid ja tantsisid nii uusi kui vanemaid laule ning tants kõigi klasside õpilased. Kaks ja pool tundi kestnud kevadkontserdi lõpetas põhikooliõpilaste



omaloominguna ette kantud ning publiku südame võitnud näitemäng Pythagorase, kuninga ja südamevõitjast printsi ainetel.

## PÜG võttis kokku terviseedendusaasta

**14. aprillil tegi Paide ühiskümnaasium kokkuvõtte kogu õppeaasta kestnud terviseedendustööst. Paljudes tegevustes aktiivse osalemise eest pälvis kooli tervisenõukogu tänukirja ning gümnaasiumiastme prima tunnustuse 10.a klass.**

Ühiskümnaasium tegutseb alates käesolevast õppeaastast aktiivselt tervist edendava koolina. Vastava tunnustuse on ühiskümnaasiumile andnud Tervisearengu Instituut. Igas klassis valiti üks poiss ja tüdruk, kes on tervist edendavate tegevuste eestvedajateks. Tegevustes osalemise üle peab tervisenõukogu arvestust ning parimaid klasse premeeritakse kevadel tasuta ekskursioonidega AHAAA keskusesse, tervisemuseumisse, energiakeskusesse ja ekstreemspordirajale.

Õppeaasta jooksul toimusid mitmed kesk-

konnameemalised, toitumisalased ning sportlikud üritused.

Ühiskümnaasiumis toimuvad esimese klassi õpilastele ekstra liikumistunnid, mida viib läbi tunnustatud treener Viktor Mets. Kevad-talvel kutsutakse sügisel kooliteed alustavaid lapsi ja nende vanemaid ning 1. ja 2. klassis õppivaid lapsi ja nende vanemaid tervisepäevale „Hea tervisega kooli“.

Terviseedenduse eestvedaja, kooli psühholoog Maie Angerja sõnul on kogu tegevuse eesmärk teadvustada noortele, et hea tervis on väärtus. Tema sõnul ei oleks meil eakatenäi nii paljude haigustega vaja maadelda, kui tervislikud eluviisid juba noorena on harjumuseks saanud. Aktiivsed noored ise on eakaaslastele selles parimaks eeskujuks.

Toomas Tippi, PÜG infojuht

## Rattaralli lõi osavõtjate rekordi

**1. mail sõitsid Paide keskvaljakul 34. korda võidu eelkoolialised ratturid. Ühtekokku asus sadulasse 220 3-7aastast pedaalijat, nooremad emme-issi abiga, veidi vanemad kas abirattastega või päris üksinda.**

Üritust korraldanud Järva autokooli juhataja Kulno Kleini sõnul purustati eilsel võistlusel ka laste osavõtjurekord. „Senine osalejate rekord oli 210, seekord registreeriti aga 220 noort ratturit,“ ütles Klein.

Ligi 500 kohaletulnud pealtvaatajale ja kaasaalajale einesid JJ-Street Dance tantsijad ning kõikide ratturite vahel lootsiti välja mitmeid auhindu.





## Mänguväljakud saavad tänavu tublisti lisa

**L**innavalitsus paigaldas aprilli keskel linna elurajoonide mänguväljakutele üheksa laste seas populaarset vedrukiike ning esitas kultuuriministeriumile projektitaotluse ligi 400 000 kroonise laste mänguväljaku rajamiseks.

Linnavalitsuse heakorraspetsialisti Tiina Kivila sõnul paigaldati neli kiike tehiskärve laste rannaalale, kaks kiike nii Soo kui ka Ehitajate tänava mänguväljakutele ning ühe Liiva tänava mänguväljakule. Vedrukiikede paigaldusele kulus linnaelarvest 75 000 krooni.

Linnapea Kersti Sarapuu sõnul plaanib linn sel aastal laste mänguväljakute võimalusi veel-

gi parandada. „Eelarves on mänguväljakute elementidega täiendamiseks planeeritud veel 100 000 krooni ja lisaks sellele oleme esitanud projektitaotluse kultuuriministeriumile, et Ristiku tänava piirkonda päris uus laste mänguväljak rajada,“ selgitas Sarapuu.

Kultuuriministeriumile esitatud projektitaotluse kogumaht on 381 942 krooni, millest Paide linna poolne omafinantseeringu suurus on 121 942 krooni. Projekti kohaselt plaanitakse Ristiku tänava piirkonda rajada mänguväljak, kus lastel oleks 300 ruutmeetrisel liivaväljakul võimalus kiikuda neljal erineval kiigeatraksioonil ning turnida 8osalisel ronilal.

## “PAIDE KEVAD 2008”

**KORRALDATAVAD MÄNGUD** võrkpall, rahvastepall, male.

**AEG JA KOHT:** 25. mai kell 12.00 Paide linna keskväljak.

**OSAVÕTJAD:** Võrkpallis väljakul 4 liiget + 1 varumängija. Võistlusklassid :mehed, naised, meesveteranid, naisveteranid, poisid ja tüdrukud – 95. a. sünd. ja nooremad.

**Males** võivad osaleda kõik soovijad. Võistlussüsteem selgub võistluspäeval osavõtjate arvust.

**Rahvastepallis** võistkonnas 10 liiget (eraldi arvestus poistele ja tüdrukutele). Võistlussüsteem selgub võistluspäeval vastavalt osavõtjate arvule.

**Võrkpalli võistluste süsteem:**

Mängitakse turniiri süsteemis kaks geimi 20 punktini. Iga geimi võit annab ühe punkti.

Võistkonnad paigutatakse erinevatesse alagruppidesse. Alagruppide võitjad moodustavad esimese finaalgripi, II kohad teise finaalgripi jne.

Kahe enam või enama võistkonna võrdse punktide arvu korral määrab paremuse üldine geimide suhe, nende võrdsuse korral üldine geimipunk-



tide suhe. Võit annab 2, kaotus 1 ja loobumine 0 punkti.

**KEHTIVATESSE REEGLITESSE ON TEHTUD MÕNINGAD MUUDATUSED.**

- 1) väljaku suurus on 8\*8,5m
- 2) mängijaid ei jaotata taga ja eesliini mängijateks.

**AUTASUSTAMINE.**

Iga vanuseklassi kolme paremat võistkonda autastatakse diplomi, rahalise auhinna ja meenevõistlusega. Esikohale tulnud võistkondi kringlitega

**REGISTREERIMINE:**

Eelregistreerimine: **50 421 05**

või [piret.reinfeld@mail.ee](mailto:piret.reinfeld@mail.ee)

Info: [www.jarva.ee](http://www.jarva.ee), [www.paide.ee](http://www.paide.ee)

**NB! Võistlema võetakse ainult eelregistreeritud võistkonnad!!!**

**OSAVÕTUMAKS:**

**Võrkpallis mehed, naised, meesveteranid ja naisveteranid 250 kr. ja noortevõistkondadel 50 kr.**

**NB!!! Males ja rahvastepallis osavõtumaksu ei ole.**

## Kabetajad kuuluvad Eesti paremiku

**A**prilli keskel Sangastel toimunud Eesti kabemeistrivõistlustel saavutasid Paide mängijad Ain Rool teise ja Andrus Tull neljanda koha.

Järvamaa kabeklubi esindaja Andrus Tulli sõnul on Paide mängijate jaoks tegu viimaste aastate prima saavutusega. „Edaspidine eesmärk on tulla Eesti meistriks ning korraldada meistrivõistlused Paides, mis praegu jääb majutuskohtade puuduse tõttu siiski veel teostamata,“ selgitas Tull. „Ka Sangaste võistlused olid suures osas meie korraldatud.“

Andrus Tulli sõnul olid neli päeva kestnud võistlused väga pingelised ning paremus selgitati alles viimases partiis. „Kui vastane ei eksi, siis ilma õnneta partiid ei võida,“ nentis Tull. „Lubasime konkurentidele, et enne kabemängu maha ei jäta, kui meistritiitel on Paidesse toodud,“ lisas ta.

## 40 kepikõndijat nautis head ilma

**A**prillikuu viimasel päeval toimus II etapp sarjast „Käime kevadest sügisesse“.

Seekord nautisid osalejad linna matkaraja kevadisi mõnuseid. Hoolimata sobilikust ilmast, oli siiski osalejaid vaid 38, mis jätab järgmisteks kordadeks veel arenguruumi. Pärast läbitut 8 km oli kõikidel kõndijatel võimalik janu kustutada ja terviskust suutäiest osa saada.

Loomulikult loosisime ka üllatusauhinna: Vaise Vix võitis SA Paide Spordi- ja Tervisekeskuse kruusi; Jana Olonen “Terve Süda Eesti” rätiku; Kersti Laanso ujula võtmehoidja; Anne-Ly Ehman Paide linna sargi; Argo Loo Raamatu “Söö, ära söö”;

Diina Pennert SA Paide Spordi- ja Tervisekeskuse kruusi ja Karin Lassi ujula võtmehoidja.

Loodame, et III etapile, mis toimub 28. mail, tuleb siiski rohkem linnakodanikke. Seniks soovin teile ilusat ja sportlikku kevadet.

Piret Reinfeld, peakorraldaja

## Paidelane seljatas konkurendid

**19. aprillil Paide Tegevuskeskuse piljardisaalis toimunud Eesti Pooli Föderatsiooni "Noorteliiga 2008" III-liigavõistluse piljardi 8-palli mängustiilis võitis paidelane Pavel Sarapov.**

Šarapov saavutas võidu ülimalt tasavärgises finaalmängus Rakvere noormängija Priit Pajuri vastu tulemusega 5:4. Kolmanda koha saavutasid Timo Kera, kes kaotas Pajurile 3:5, ning Geir Pöder, kes jäi arapovile alla 1:5.

Parima alla 14-aastase mängija tulemuse saavutas viienda koha saanud Hendrik Pihl, parima tütarlapsena saavutas Stella-Mai Rebane üheksanda koha.

Kokku osales kolmel liigavõistlusel 30 noormängijat Tallinnast, Paidest, Rakverest ning Sindist. Kolme liigavõistluse reitinguedetabeli kokkuvõttes saavutas esikoha ning auhinnalise Mezzi kii Timo Kera (9-palli II-koht, 14.1 I-koht, 8-palli III-koht).

Anneli Merila  
Eesti Pooli Föderatsiooni  
noortesordi juht.

## Liikumissari meelitas orienteeruma poolsada ratturit

**20. aprillil toimus liikumis-sarja "Tule liikuma - tule koos pere ja sõbraga" kuues etapp, mille raames oodati kõiki linnakodanikke rattaga orienteeruma paesse Painesse.**

Kohale saabus 46 osalejat, kes pärast paaritunnist orienteerumist said tõelise naudingut kevadisest Paidest.

Kõige nooremad osalejad olid kuueaastased Marin Leotoots ja Hans Artur Ehman, kõige eakam osaleja Valentina Ööpik läks rajale küll jala kuid fini isse jõudes olid temalgi ette näidata kõik 12 läbitut punkti.

NB! Muutunud on viimase etapi aeg: **7. etapp toimub 18. mail kell 12.00 Paide Vallimäel.**

Piret Reinfeld  
Paide Spordi- ja Tervisekeskuse  
liikumisharrastuse projektijuht

## Noored võimlesid Tallinnas edukalt

**A**prilli algul Kalevi spordihallis toimunud Eesti spordiselts Kalevi lastistel meistrivõistlustel rühmvõimlemises esinesid Paide võimlemistüdrukud edukalt.

Spordiklubi Hotsport rühm NoorteValik saavutas treener Kristel Pälli juhendamisel noorte B-klassis viie võistkonna seast teise koha. Edukasse rühma kuulusid Kärt Aruste, Simkah D

Kaasik, Merlin Kitsingi, Kelli Lukas, Egle Oja, Kaidi Peterkop, Cärolin Roosmaa, Sille Silluta, Kristi Viimsalu ning Brita Voorel.

Klubi teine rühm LasteValik, kuhu kuulusid Signe Kreim, Rosete Köhler, Keiti Pommer, Elena Siitas, Johanna Laura Trug, Stella Themas, Anna Maria Mets, Johanna Tuisk ja Merlin Avent, saavutas treener Taimi Ainjärve juhendamisel kümne võistkonna seas 4. koha.



## Võimlemistüdrukud olid võistlustules

**27. aprillil osalesid Spordiklubi Maribel, Hotsport ja Paide gümnaasiumi Anna Sõordi juhendatavad rühmad Eesti Spordiseltsi Kalev võimlemisfestivalil "Kauni Rühiga Ellu".**

Spordiklubist Maribel osales kokku 64 last ja noort ning neli kuningat. Kuldplaadi tõid koju Pipide, Alice'ite, Päikesekiirte, Tantsu Triinude ja Exit + Express Team'i rühmad. Samal võistlusel tegi oma esimese etteaste rohke rahva ees Vikerkaare rühm, kes sai aga suurepäraselt hakkama ning võitis hõbeplaadi! Pipide rühmast

pälvis Aiki oma imeilusa naeratusega festivali eripreemia.

Gümnaasium osales kahe rühmaga: 3.c klassi "Seebimullibeebid" ja 9. klass "Vaid nii saame tõeliselt elada, kui näeme ilmsi und". Mõlemad rühmad pälvisid kuldplaadi.

Ühiskava "Paide -Eestimaa süda" teenis suure aplausi ja andis rohkelt punkte kõikidele gruppidele.

Et autasustamisel olid pea pooled võimlejad Paidest, nimetasid ka ürituse korraldajad Paidet Eestimaa võimlemispealinnaks.

## Paide linnameeskonna kodumängud

**P**aides Paide linna ja ÜG staadionil

XI voor pühapäeval, 18. mail

14. Paide FC Flora linnameeskond - Valga FC Warrior

XII voor pühapäeval, 25. mail

17. Tallinna FC Flora II - Paide FC Flora linnameeskond

XIII voor pühapäeval, 8. juunil

14. Paide FC Flora linnameeskond - Tallinna FC TVMK II

XIV voor pühapäeval, 15. juunil

14. Kiviõli Tamme Auto - Paide FC Flora linnameeskond

Meeskonda kuuluvad Allar Toom, Tim-

mu Luts, Carl Tubarik, Rauno Kööp, Kristo Küljastinen, Martin Saar, Viljo Tibu, Herki Orro, Lauri Ellram, Rauno Rikberg, Karlis Seire, Priit Treial, Janek Susi, Romet Köhler, Priit Raal, Keio Oja, Meelis Rooba, Margus Reinaru, Roomet Saadi, Sander Kooser, Mikk Tuisk, Kuldar Kaljuste ja Karel Voolaid.

Jalgpalli Eesti meistrivõistluste esiliigas osalevad Tallinna FC Levadia II; Tallinna FC Flora II; FC Kuressaare, Tallinna FC TVMK II, Lasnamäe FC Ajax, JK Maag Tammeka II, Valga FC Warrior, Paide FC Flora linnameeskond, Kiviõli Tamme Auto ja Rakvere FC Flora.

# Saalihoki tulemused Eesti meistrivõistlustelt

**P**aide-Järva võistkondadel on põhjust rõõmustada. Eesti meistrivõistlustelt toodi koju kolm pronksi (naiskond, U-13 noormehed ja U-19 neid, ning hõbemedal U-15 tütarlastelt).

U-17 noormehed saavutasid play-offides viiendakoha. Paide-Järva meeskond lõpetas teises liigas napilt põhiturniiriga ning kahjuks edasi ei pääsenud.

Eesti resultatiivseimate TOP 15-s olid mitmed Järvamaa saalihokiklubi mängijad:

U-17 mängijatest: 4. Edward Ubaleht neljas, 8. Rainis Provornikov 13. Kristjan Evert;

U-13 mängijatest: 3. Santeri Sapp;

Naistest: 8. Taiga Laur, 12. Sirje Uusmaa;

U-19 neidudest: 9. Eneli Väli, 10. Katre Keller, 15. Savelin Sarnik;

U-15 neidudest: 3. Eneli Väli, 5. Katre Keller, 6. Kristi Juhanson.

Rõõmu tegi ka, et Eesti U-19 koondise kandidaadiks kutsuti Paide noormees Kristjan Evert.

1. mail toimunud Tamsalu MINICUPil saavutas Paide-Järva 7-12aastaste poiste võistkond Oru ja Favoriidi järel kolmanda koha. Turniiri parimaks väravavahiks nimetati Paide-Järva väravavaht Ott Sulbi ning parimaks kaitsemängijaks



Tamsalu MINICUPil osalenud Paide-Järva võistkond koosseisus Rasmus Provornikov, Christer Pöder, Erkki Vellamaa, Jan Velin, Raigo Hõim, Joonas Piir, Peeter Laas, Egert Kõll, Georg Kazakov, Mattias Sapp, Sander-Siim Pihelgas, Ott Sulbi, Janno Kivimurd.



U-13 Paide-Järva noormeestest, Eesti kolmandad Morten Pihlak, Erki Vellamaa, Kevin Keerles, Lauri Such, Santeri Sapp, Ott Sulbi, Rasmus Provornikov, Jan Velin, Kristo Kams, Raigo Hõim, Jaagup Jõe, Hanno-Bert Merisalu, Raigo Lokotar, Kaspar Kasemetsa

Paide-Järva mängija Erkki Vellamaa. See oli paljudele noormeestele esimene võistlus võõrsil.  
Piret Sapp

## Paide linna teised esivõistlused mitmevõistluses

**Aeg ja koht:** 7. juuni Paide ühiskooli staadionil.

Avamine 9.50, esimese võistlusalas algus 10.00.

### Osavõtjad

Individaalvõistluses võisteldakse meeste vahenditega, osa võivad võtta kõik.

Meeskonnavõistluses võisteldaks kahe- või kolmeliikmeliste võistkondadega. Kõik 9 võistlusalas tuleb meeskonnaliikmete vahel ära jagada.

### Võistluste programm

Ühe päeva 9-võistlus: 100m, kuulitõuge, kauhushüpe, kõrgushüpe, 110 m tõkkejooks, 400 m jooks, kettaheide, odavise, 1500 m jooks. Kõikide alade vahel 10-15minutilised pausid, pärast 400 m jooksu umbes tunnine paus. Olenevalt osavõtjate arvust orienteeruv lõpp

16.00 kuni 19.00.

### Tulemuste arvestamine

Mitmevõistluse punktid arvutatakse kehtivate IAAFi punktitablete järgi.

### Registreerimine

Võistlusteks registreerida e-mailil [alo@paide.ee](mailto:alo@paide.ee) või telefonil 5599 7763.

### Autasustamine

Kolme parimat individaalvõistlejat ning parimat meeskonda autasustatakse diplomi ja medaliga, lisaks eriauhinnad silmapaistvaimate füüsiliste ja vaimsete eneseületuste eest.

### Info

Administratiivsed küsimused: Alo Aasma 5599 7763 või [Alo.Aasma@paide.ee](mailto:Alo.Aasma@paide.ee)  
Tehnilised küsimused: Andres Piibeleht 558 1798 või [andres@paidelan.ee](mailto:andres@paidelan.ee)

## Ujujad tegid rekordeid ja võitsid medaleid

**P**aide ujumisklubi ujujad osalesid 12. aprillil Eesti ujumislidu noortesarja idatsooni III etapil Sillamäel, kus võisteldi Narva, Sillamäe, Kohtla-Järve, Kadrina, Vinni, Tartu, Jõhvi, Kose, Türi ja Pärnu ujumisklubi esindajatega.

Võistlused olid Paide ujujatele edukad, sest võideti kaks medalit ja püstitati palju isiklikke rekordeid. Iga vanuserühma 16 paremat ujujat võistlevad omavahel juunis Keilas toimivas finaalis.

### Tulemused:

T -11 Marin Merisalu, 50 m selili 43,0 ja 3. koht, 100 m kompleksi 1.34,32 ja 2. koht.

T -13 Erle-Grete Savolainen, 100 m rinnuli 1.32,78 ja 8. koht, 100 m selili 1.37,42 ja 9. koht.

Merilin Söörd, 100 m selili 1.30,19 ja 6. koht, 100 m rinnuli 1.39,41 ja 9. koht.

T -14 Mariliis Merisalu, 200 m selili 3.03,22 ja 4. koht, 200 m vabalt 2.38,44 ja 6. koht.

P -12 Raivo Reap, 50 m selili 42,13 ja 6. koht, 100 m kompleksi 1.31,07 ja 7. koht.

T -12 Mari Mikson, 100 m rinnuli 1.41,41 ja 6. koht, 100 m kompleksi 1.36,56 ja 13. koht.

Marge Merisalu, Paide ujumisklubi treener

## PÜG võrkpallitüdrukud võitsid kolmanda koha

**17. aprillil võistlesid pisikesed võrkpallitüdrukud Kalevi Miniliigas Rakveres, kus Paide ühiskooli naismeeskond saavutas Ida regiooni finaaltorniiril tütarlaste arvestuses III koha.**

Eesti Võrkpalli Liit ja Eesti Koolispordi Liit autasustasid ühiskooli naismeeskonda koosseisus **Gertrud Alatare, Kaidi Kalamees, Kadi Schilf, Eliis Härma ja Marite Sild.**

Treener Piret Reinfeldi sõnul olid tüdrukud igati südikad ja võistlesid oma võimete piiiril. Kahju on napist kolmanda geimi lõppseisuga 15:13 kaotusest Narva esindusele, võit oleks tüdrukuid kohe ühe koha võrra ette poole tõstnud, oli treener kurb.

Ida regioonis osalesid Ida-Virumaa, Jõgevamaa, Järvamaa, Lääne-Virumaa ja Narva paremad võistkonnad.



# Paide Kultuurikeskus

**Sirli Heini õudusmaailme näitus Vallitornis on avatud mai lõpuni.**

**Katrin Luuki, Mariann Einmaa ja Ülle Kuldkepi ühisnäitus „Kevad kunstnikus“**  
Vallitornis on avatud mai lõpuni.

Alates juuni algusest on **Vallitornis Ingmar Muusikuse näitus „Siin maal“.**

Alates juuni algusest on **Vallitornis avatud Uno Roosvalti isikunäitus.**

**7. juunil kell 12** on Vallimäel kukerpallipäev.

Teater Mäng etendusega „Kadunud kroon“, Kaari Sillamaa muusikateatri muinasjutude galaetendus, mängukavad, näputöönurgad, batuut, väikeautod, pilapood, õhupallimüüjad jne. Pääse 25 krooni ja perepilet 65 krooni.

**21. juuni kell 21** Paide Vallimäel jaaniõhtu. Esinevad ansambel Nukker Kukeke ja Poiskõsõ. Õhtut juhib Margus Jaanovitš. Sissepääs tasuta.

## 27. mail algusega kell 16

Paide kultuurikeskuses kõigile huvilistele avatud koolituspäev  
**APTEEK, AITA!**



Esineb proviisor Kai Kimmel

1. Probiotikumid – mis need on ja milleks.
2. Apteeker kui tervisenõustaja. Küsi julgelt!

Vajalik on eelregistreerimine telefonil 5695 0270



## Paide muusikakooli teatab:

**26. mail kell 18** muusikakooli lõpuaktus kultuurikeskuse väikses saalis

**28. mail kell 12–14 ja 16–18** uute õpilaste vastuvõtt

Eriti ootame vaskpilli (trompet, tromboon, tenor, bariton, tuuba, euphonium, metsasarv), akordioni, viiuli, klarneti, saksofoni, flöödi, klaveri, tšello, rahvapilli, löökpilli, kitarril õpilasi.

**Eelnevad konsultatsioonid**

**26. ja 27. mail kell 16–18**

# PAIDE LINNA SUURJÄÄTMETE REID

Kogumisreidil võetakse vastu suurjätmeid (**vanametall, vana mööbel, autorehvid**). **Vastu võetakse ainult suurjätmeid!** Palume jätmed kontainerisse panna, mitte kontaineri peatuskoha juurde maha panna!

Käesoleval aastal paigaldatakse multiliftkonteinerid üheks päevaks allpool nimetatud kohtadesse!

**Olmejätmeid vastu ei võeta!**  
**Kogumisring toimub 24. ja 25. mail.**  
**Konteinerite paigutuskohad on järgmised:**

**24. mail**

**Konteinerid paigutatakse kella 9-ks ja viiakse ära alates kella 16-st!**

Soo elamupiirkonnas Soo 12 taga, Jõe-Parkali-Vainu ristmiku piirkonda, Aiavilja 17 juurde, Ristiku elamurajoonis majade 4 ja 6 vahele, Karja 10 korruselamu juurde.

**25. mail**

**Konteinerid paigutatakse kella 9-ks ja viiakse ära alates kella 16-st!**

Nurme tn pakendikonteineri juurde, Tallinna – Veski tn parklasse, Paide bussijaama taha, Jaama tn äärde, Aasa tn 9 elamu konteinerite platsile. Kogumisreidi viib läbi AS Väätsa Prügila Info telefonil 511 7313  
Head kaasalöömist!

Paide linnavalitsus

## ÕNNITLEME!

Evald Nugis	94
Elfride Prits	94
Nikolai Nurga	93
Artur Vinni	90
Helmi Merisalu	89
Johanna Adrat	89
August Krull	88
Leili Lugna	88
Klarissa Langenbraun	87
Rosine-Mafalda Kulla	87
Ada Kivimäe	86
Hermilde Triisa	86
Liidia Altküla	86
Elsa Juhvelt	86
Evald Ström	85
Leonhard Kilk	85
Aleksandra	
Menzelevskaya	84
Eve Liffender	84
Vaike Piirküla	83
Ellen Pipar	83
Leili Kirss	83
Oskar Parman	83
Jevgeni Krölov	83
Evald Kasak	82
Agnes Sammler	82
Ellen Kahur	82
Alma-Alide Uibo	81
Galina Plotnikova	81
Hugo Mihkle	81
Viktor Mihkle	81
Elfriede-Marie Ivanova	80
Pelageja Karpenko	80
Elsa Kopti	80
Anna Saarde	80
Viktor Pokk	80
Erich Pent	79
Leo Jürjo	79
Helmi Melesk	79
Erna Kilk	79
Rutt Roots	78
Stefanija Ragauskaitė	78
Veata Kreem	78
Virve Punapart	78
Elli Kruusement	78
Nikolai Ivanov	78
Elmar Jürisson	77
Milvi Lippur	77
Urve Tammik	77
Silvi Koemets	76
Arnold Köhler	76
Ülo Aasorg	76
Viktor Nõmmik	76
Ellen Seinoja	75
Maie-Flora-Dagmar	
Rasmisen	75
Helgi Vaksmaa	75
Ester Vooremäe	75
Silvi Tänavots	75
Klaara Leppik	75

